

CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo  
Processo de Licitação: 136/2015  
Data do Processo: 17/09/2015

Folha: 1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 136/2015
- b ) Licitação Nr.: 110/2015-PR
- c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d ) Data Homologação: 02/10/2015
- e ) Data da Adjudicação: 02/10/2015 Sequência 0
- f ) Objeto da Licitação: Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA e de HIGIÊNE diversos, com ENTREGAS PARCELADAS p/ Uso Secret. Munic. Educação junto as Escolas da Rede Municipal. Cfe Itens Descritos no Anexo 1 do edital.....

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

**ARMINDO RIGHES ROSSA/MERCADO (6213)**

1 Bolsa em Algodão ""BRANCA""- ""Alvejada""-{{48x78cm}}-{P.Prato}- nas Dimensões Aproximadas de: 48 x 78 cm	Un	200,00	0,0000	2,75	550,00
6 Esponja de Lã de Aço pacote 60g com 8 unidades	Un	50,00	0,0000	0,98	49,00
12 Toalha de Rosto (100 % algodão, 41 cm altura x 80 cm de comprimento), Coloridas.	Un	50,00	0,0000	4,90	245,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>844,00</b>

**CAPELLARI & CIA.LTDA. (6381)**

2 Cera Líquida {Incolor}-{750ml}- Entregue Embalagem Original de Fabrica, Contendo::: Dados do Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data de Validade e Registro junto ao Órgão Competente - Embalagem de no Mínimo 750 ml - tipo::: Incolor. Fabricada nas Normas da NBR/INMETRO..	Un	100,00	0,0000	2,69	269,00
3 Corda varal no mínimo 10 metros	Un	15,00	0,0000	1,50	22,50
5 Escova em Nylon Para Lavar Roupa	Un	10,00	0,0000	2,40	24,00
7 Guardanapo - ( Pcte c/ Mínimo 50 Unid. ) - ( Unid. )	Un	100,00	0,0000	0,69	69,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>384,50</b>

**MERCADO BALESTRIN LTDA (6200)**

4 Detergente Líquido {Várias Frag.}-{500ml}-{BioDegrad.}- Várias Fragâncias, Embalagem de 500 ml - Biodegradável - Produto Entregue Embal. Origin. Fabricante, Contendo:: Dados do Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data de Vlidade e Registro j/ Órgão Competente...	Tb	800,00	0,0000	1,38	1.104,00
--	----	--------	--------	------	----------

Tenente Portela, 2 de Outubro de 2015.

-----  
Elido João Balestrin (Prefeito )

CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo  
Processo de Licitação: 136/2015  
Data do Processo: 17/09/2015

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MERCADO BALESTRIN LTDA (6200)**

8 Luva de borracha para limpeza (medio - par)	ares	100,00	0,0000	2,84	284,00
9 Luva de borracha (tamanho pequeno - par)	ares	100,00	0,0000	2,84	284,00
10 Rodo com Espuma Mín. 30cm, c/ Cabo Longo e Reforçado	Un	30,00	0,0000	6,40	192,00
11 Saponáceo Pó-{300 G}-{tampa abre fecha}- p/ Limpeza de Pisos, Paredes e Loças. em Embalagem de no Mínimo 300 gramas - Embalagem Contendo:::: Dados do Fabricante, Composição, Data de Fabricação, Data de Validade e Registro junto ao Órgão Competente...	Un	100,00	0,0000	1,90	190,00
13 Toca Descartável-{TNT}-{Pte c/100 Unid}- {Unisex}- confeccionada em TNT - Embalagem com 100 unidades....	pct	2,00	0,0000	7,20	14,40

**Total do Fornecedor: 2.068,40**

**Total Geral: 3.296,90**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela, 2 de Outubro de 2015.

-----  
Elido João Balestrin (Prefeito )